Договор № 1780/890
на оказание возмездных услуг

г. Выборг 10 сентября 2021 г.

Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области в Выборгском и Приозерском районах" в лице
Главного врача Молчанова Владимира Юрьевича, действующего на основании Доверенности 74/20 от 01.01.2021г.,
именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны и ГКУЗ ЛО "ОБЛАСТНАЯ ТУБЕРКУЛЕЗНАЯ БОЛЬНИЦА В
ГОРОДЕ ВЫБОРГЕ", в лице Главного врача Мироненко Владимира Вениаминовича действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению услуг и работ (далее - Услуга)
указанных в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить заявленные Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги (работы):

№ Услуга (работа) Количество Цена Сумма
1 18.10*/ Выезд специалиста на объект, работа специалиста на объекте

- за 1 час работы. 0,5 624,00 312,00
2 23.7 Разовая обработка по дезинфекции (за 1кв.м.) 80 12,00 960,00

1.3. Срок выполнения услуги по настоящему договору Исполнителем определяются самостоятельно, но не позднее 30
(тридцати) дней после поступления заявки и полного пакета документов от Заказчика, требуемых согласно предмета
договора. Исполнитель имеет поаво выполнить оаботы досоочно.
1.4. Заказчик в течение пяти дней со дня получения документов о выполнении услуги обязан рассмотреть представленные
документы и вернуть Исполнителю подписанный акт сдачи - приемки работ или мотивированный отказ в приемке работы.
При этом замечания Заказчика не могут касаться выводов экспертов Исполнителя в части соблюдения действующих норм и
правил. В случае невозвращения Исполнителю в указанные сроки акта сдачи - приемки работ по настоящему Договору или
мотивированного отказа, работа считается принятой , а акт сдачи-приемки работ - подписанным.

1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приёма услуг Заказчиком
или его уполномоченным представителем.

1.6. Выполнение Исполнителем тех или иных услуг, выходящих за пределы настоящего договора, определяются
дополнительным письменным соглашением либо посланным факсимильной связью предложением, которое считается
принятым, если в течение 2 (двух) суток не последует отказ, посланный факсимильной связью.

1.7. Действие настоящего договора прерывается на срок проведения Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской
области (территориальным отделом) выездной проверки Заказчика (плановой либо внеплановой). Период прерывания
договора определяется датами проведения проверки, указанными в распоряжении Управления Роспотребнадзора
(территориального отдела). Договор прерывается автоматически, подписания Сторонами дополнительного соглашения не
требуется. Действие договора возобновляется на следующий день после даты завершения проверки. Датой завершения
проверки является дата оформления акта проверки в окончательной форме.

2. Стоимость услуг и порядок оплаты.
2.1. Стоимость оказания услуг на момент заключения договора составляет: 1 272-00 (Одна тысяча двести семьдесят два
рубля 00 копеек), в том числе НДС 20%: 212-00.
2.2. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный
Исполнителем расчетный счет в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания акт сдачи-приемки работ .
Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский
счет банка Исполнителя.
2.3. Оплата по настоящему договору, осуществляется Заказчиком по безналичному расчету, в рублях Российской
Федерации за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2021 год.
2.4. Цена Договора является твердой, устанавливается в российских рублях, определяется на весь срок действия Договора
и не может быть изменена в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором, а
также положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Своевременно и добросовестно выполнить услуги в соответствии с действующими законодательными, нормативными
и методическими документами.
3.1.2. Оказать Услуги в полном объёме в срок, указанный в п.1.3, настоящего Договора
3.1.3. При необходимости выйти за рамки настоящего договора, не позднее суток сообщить об этом Заказчику, используя
все возможные средства. Необходимостью, в данном случае, является только защита интересов Заказчика.
3.1.4. По требованию Заказчика сообщить ему текущую информацию о ходе исполнения Услуг.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Получить у Заказчика информацию, необходимую для качественного и своевременного исполнения договора.
3.2.2. На возмещение дополнительных расходов, на которые Заказчик дал свое письменное согласие в ходе исполнения
договора.
3.2.3. Требовать оплаты оказываемых Услуг.

3.3. Заказчик осязан:
3.3.1. Обеспечить Исполнителя по его просьбе всей необходимой для качественного исполнения договора информацией.
3.3.2. Возместить Исполнителю дополнительные издержки, на которые заказчик дал свое письменное согласие в ходе
исполнения договора.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя исполнения им своих обязанностей з соответствии с настоящим договором.
3.4.2. Получать информацию о ходе оказания и качестве Услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его
деятельность

4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации с учетом условий,
установленных настоящим Договооом.
4.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной им необходимой в целях исполнения Договора
информации, и своевременность ее предоставления.

5. Вопросы конфиденциальности.
5.1. Стороны самостоятельно определяют конфиденциальность сведений, передаваемых друг другу по настоящему
договору.
5.2. Стороны могут в ходе исполнения настоящего договора в одностороннем порядке определять конфиденциальный
характер той или иной информации, но с извещением другой стороны в течении суток.
5.3. Принятое решение о конфиденциальности является обязательным для другой стороны
5.4. Стороны не несут ответственность за разглашение информации, если она не была определена как конфиденциальная.

6. Прочие условия.
6.1. Во всем остальном, не упомянутом в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством
РФ.
6.2. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров сторон.
6.3. В случае не достижения согласия, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и
Ленинградской области.
6.4. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильной подписи на документах,
имеющих значение для исполнения, изменения или прекращения договора.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в Письменной форме и
подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.7. Договор действует до 31 декабря 2021 г.

7. Реквизиты сторон.

«ЗАКАЗЧИК»
ГКУЗ ЛО «Областная туберкулезная больница в
городе Выборге»
Юридический адрес: 188800, Ленинградская обл., г.
Выборг, ул. Сборная, д. 2
Почтовый адрес: 188800, Ленинградская
обл., г. Выборг, ул. Сборная, д. 2
ИНН 4704008275 КПП 470401001
ОКТМО 41615101 ОКПО 31111331
ОКВЭД 86.10 ОГРН 1034700874780
Комитет финансов ЛО (ГКУЗ ЛО «Областная
туберкулезная больница в городе Выборге»

л/счет 02021986012)
р/с 03221643410000004500
БИК 014106101
к/с 40102810745370000006
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА.
РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-
Петербург
КБК 00000000000000000510
Тел./факс: 8 (81378) 22596

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в
Ленинградской области в Выборгском и Приозерском
оайонах”
188800, Ленинградская обл, р-н Выборгский, г Выборг,
ул Некрасова, д. 12
ИНН/КПП 7811153258 / 470443001
Получатель: УФК по Ленинградской области (Филиал
ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в
Ленинградской области в Выборгском и Приозерском
оайанах'Ч
Р/с 03214643000000014500
в ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ленинградской области г Санкт-
Петеобуог
Кор.счет 40102810745370000006
БИК 014106101
л/с 20456Г51750
ОКТМО 41615101
ОГРН 10578039^4^2^

в В. Ю.